
Rozhodnutí STK Univerzitní futsalové ligy 11/2021 

 

Dne  15.1.2022 

Sportovně technická komise UFL rozhodla v níže uvedených bodech takto:                                            

          

 
1) Ročník soutěže 2021 

a) STK děkuje týmům a jejich trenérům, kteří se na soutěži podíleli a chválí je za spolupráci 
(mimo tým dle bodu č. 2 níže, kde hodnotí spolupráci hůře). 

b) Konečné pořadí bylo zasláno v minulém rozhodnutí a nebyly k němu připomínky ze strany 
družstev. Pořadí bude zveřejněno.   

c) Hráčské statistiky jsou na webu ligy https://futsal.fotbal.cz/futsal-
subject/subjekt/122#dokumenty  

d) V souvislosti s Akademickým MS v Číně 2022 budou osloveni vybraní hráči z prvních třech 
týmů - s možností absolvovat soustředění akad. reprezentace a možné nominace na AMS. 

rozhodnutí STK – schváleno 

 
2) Závěry STK k disciplinárnímu řízení před disciplinární komisí (DK):  

a) s trenérem družstva (jako odpovědnou osobou za tento tým) VŠB-TUO Mgr. Martinem 
Kapsou 

• vzala v potaz vyjádření Mgr. Kapsy; k tomuto konstatuje, že STK je institut, který 
rozhoduje (po vnitřním hlasování) jako celek a toto připomíná Mgr. Kapsovi – aby s STK 
jednal jako s institutem a ponechal si pro sebe nevhodná osobní vyjádření  

• DK konstatovala (dopisem Mgr. Blažeje, předsedy DK), že nebyl spáchán přečin dle 
disciplinárního řádu, nicméně případné prohřešky, které se staly, může potrestat 
samotná STK.  

•  podnět se týká: 

• podezření z nesprávného účtování cestovného; podnět podán sekretariátem ČAUS 

• chybné podklady (dvojí cestovné a vykázání hráče jako organizátora utkání) pro 
účtování byly Mgr. Kapsou staženy (vzaty zpět) 

• STK sdělila dne 21.10.21 pokyny k účtování (viz níže příloha) 

• Mgr. Kapsa si může vyúčtovat pouze paušál za činnost rozhodčího z utkání UTB – 
VŠB-TUO s Mgr. Němcem s ČAUS  (pokud již nebyl rok účetně uzavřen ze strany 
VV ČAUS)  

• pozdního zaslání loga VŠB-TUO pro marketingové účely, viz zápis ze schůzky s 
účastníky Univerzitní ligy FUTSALU z 29. 3. 2021 

• chyba uznána dotyčným v jeho vyjádření 

• pozdního zaslání termínů utkání VŠB-TUO Viz zápis ze schůzky s účastníky Univerzitní 
futsalové ligy z 29. 3. 2021 

• termíny byly zaslány pozdě (ostatní týmy splnily), nicméně STK: chápe složitost 
koronavirové doby (jako důvod nenahlášení); upozorňuje, že v Ostravě je 
sportovních hal několik a ne jen jedna 

• narušení průběhu soutěže   

• k narušení průběhu došlo - nicméně s velkým úsilím STK a VV ČAUS se podařilo 
odehrát všechna utkání VŠB TUO 

• v příštích letech nebude STK ustupovat, pokud nebude „vůle“ problém vyřešit i 
na „druhé straně“ 

b) Závěr 

• STK nepřistoupí k trestu jako takovému, nicméně: 

https://futsal.fotbal.cz/futsal-subject/subjekt/122#dokumenty
https://futsal.fotbal.cz/futsal-subject/subjekt/122#dokumenty


• Mgr. Kapsu opětovně (viz předešlé zápisy ze schůzek při přípravě ligy) a to důrazně 
upozorňuje, že v případě nezlepšení situace bude STK žádat VV ČAUS, aby informoval 
o situaci na vedení VŠB-TUO a požádal o výměnu trenéra družstva Mgr. Kapsy za 
osobu jinou  

• bude předávat případná další provinění k DK nebo bude trestat sama jako STK.  
rozhodnutí STK – schváleno 

 
2) Závěry DK k disciplinárnímu řízení před disciplinární komisí (DK): s hráčem Raškou Janem z VŠB 

TUO spojené s vyloučením (po druhém napomenutí) tohoto hráče ve finálovém utkání.  
a) Hráč je potrestán dle § 15 DŘ UFL zastavením závodní činnosti na jedno utkání. 
b) Tento trest se přenáší i do následujícího ročníku soutěže 2022.  

rozhodnutí STK – vzato na vědomí 

 
 

3) Příprava ročníku 2022 
a) Bude zahájena po schůzce předsedů lig na ČAUS, která proběhne v lednu či únoru. 
b) Družstva si mohou u sebe sumarizovat své podněty pro další ročník. Po vyzvání STK je budou 

moci zasílat. 
c) Počet přihlášených týmů je 18.  

 
4) Po dobu UEFA ME ve futsale je odpovědnou osobou za UFL Mgr. Korbelář místo Mgr. Kresty.  

rozhodnutí STK – schváleno 

 
STK UFL 

Mgr. Jan Kresta, Ph.D., Mgr. Jaroslav Kovařík, Mgr. Pavel Korbelář, Mgr. Jiří Chodníček, Ing. 

Jan Manďák, Ph.D., Mgr. Michal Blažej  

Zapsal Mgr. Pavel Korbelář za část STK 

  

příloha

 


